

**ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ
ΕΛΛΑΔΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ
ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΑΕΣΓΒΕ**

Της 26^{ης} Ιανουαρίου 2019

ΨΑΘΑΣ Χρήστος (πρόεδρος Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.).: Σας καλωσορίζουμε στην Γενική Συνέλευση την τακτική του έτους, για το τυπικό της διαδικασίας προτείνω για προεδρείο τον κύριο Σαπρανίδη Αβραάμ από την Πυραμίδα, τον κύριο Παπαδόπουλο Κώστα από τον Ίρις, και τον κύριο Ταξιάρχη Χάρη από το Ζεϋς Συκεών. Υπάρχει αντίρρηση ή κάποια άλλη πρόταση;

ΜΕΛΟΣ: Όχι.

ΜΕΛΟΣ: Ποιος θα προεδρεύσει;

ΣΑΠΡΑΝΙΔΗΣ Αβραάμ (πρόεδρος Γ.Σ.).: Καλημέρα και από μένα και από το Προεδρείο, να ευχηθώ σε όλους υγιή προσωπική, οικογενειακή και αθλητική χρονιά, και εύχομαι όλα τα Σωματεία ότι καλύτερο στο 2019, να είναι πιο δημιουργικό χωρίς πολλούς τραυματισμούς και πραγματικά να είμαστε όλοι μια οικογένεια για να αναπτύξουμε τα αθλήματα που ανήκουν όλα στην ΑΕΣΒΓΕ στο καλύτερο δυνατό. Καλούμαστε εδώ πέρα για την πρώτη Γενική Συνέλευση του έτους 2019 με την ημερήσια διάταξη, αρχίζουμε με τα παρακάτω θέματα.

- 1. Επικύρωση πρακτικών της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της 20^{ης} Ιανουαρίου 2018.**
- 2. Διοικητικός Απολογισμός έτους 2018 από 01/01/2018-31/12/2018. Τοποθετήσεις μελών - ψηφοφορία.**
- 3. Οικονομικός Απολογισμός και Ισολογισμός του έτους 2018 από 01/01/2018-31/12/2018. Τοποθετήσεις μελών-ψηφοφορία και έγκριση και απαλλαγή ευθύνης των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου.**
- 4. Έκθεση εξελεγκτικής επιτροπής για την οικονομική διαχείριση του έτους 2018 από 01/01/2018-31/12/2018 - ψηφοφορία.**
- 5. Προϋπολογισμός της ΑΕΣΓΒΕ για το έτος 2019 τοποθετήσεις-ψηφοφορία.**

Να κάνω μια τοποθέτηση, αν θέλετε μετά το πρώτο θέμα που είναι η επικύρωση των πρακτικών της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης, το θέμα δυο Διοικητικός Απολογισμός, Οικονομικός και προϋπολογισμός, να τα βάλουμε σε μια τοποθέτηση του Προέδρου και ταυτόχρονα να ψηφίσουμε ένα, δυο, τρία γιατί κάνει κρύο εδώ μέσα. Συμφωνούμε στις διαδικασίες;

Επί τριάντα δύο (32) εγγεγραμμένων μελών - Σωματείων με δικαίωμα ψήφου, παρευρέθηκαν στη Γενική Συνέλευση είκοσι έξι (26) μέλη, ήτοι:

Α/Α	ΣΥΛΛΟΓΟΣ	ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ
1.	Α.Ο. ΔΙΑΓΟΡΑΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ: Ζαχαριάδου Μάρθα

		ΑΝΑΠΛΗΡ.: Κουλαρα Παυλίνα
2.	Γ.Ο. ΟΛΥΜΠΙΑΔΑ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Χατζηκαπλάνη Διαμάντω
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: Χαριτωνίδου Μαρία
3.	Α.Π.Σ. ΟΡΦΕΑΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Γκιοούσογλου Αντώνιος
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: Γκιοούσογλου Μαλαματή
4.	Α.Ο. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Κακαντώνη Αλεξάνδρα
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: Καλιαμάνη Αθνασία
5.	Α.Σ. ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Παπανώτας Νικόλαος
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: Λιακόπουλος Γεώργιος
6.	Α.Σ. «ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΦΗΣ»	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Παπαδόπουλος Βασίλειος
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: Ταγκάλογλου Μιχαήλ
7.	Α.Σ. ΑΣΤΕΡΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Παντελιάδου Άννα
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: Κοντογιάννης Πέτρος
8.	Α.Ο. ΑΡΙΩΝ ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Καϊτεζίδου Ελένη
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: Γιαννακοπούλου Ελένη
9.	Α.Ο. ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Μαρίσιου Όλγα
		ΑΝΑΠΛΗΡ.:
10.	Α.Σ. ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ ΕΞΑΝΤΑΣ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Γιαννιτσοπούλου Ευγενία
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: Γρηγοριάδης Χρήστος
11.	Γ.Α.Σ. ΕΝΙΠΕΥΣ ΛΙΤΟΧΩΡΟΥ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Παπαγιαννόπουλος Κων/νος
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: Καρατέγου Αθανασία
12.	Γ.Ο. ΑΙΑΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Σάντκοβα Αλεξάνδρα
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: Καμέκη Μαγδαληνή
13.	Α.Γ.Ε.Μ.Σ. ΣΠΑΡΤΑΚΟΣ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Δέλλιος Γεώργιος
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: Ιλιέβα Ναταλία
14.	Ο.Ε.Γ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Κελεσιδης Νεκτάριος
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: -

15.	Α.Σ. ΑΡΤΕΜΙΣ ΔΡΑΜΑΣ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Κερατίδης Ιωάννης
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: Δημητρίου Φωτεινή
16.	Α.Σ. ΙΡΙΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Παπαδόπουλος Κων/νος
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: -
17.	Σ.Ε.Ρ.Γ. ΔΡΑΜΑΣ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Κερατίδης Πολυμέρης
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: -
18.	Α.Ο. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Μαυροπούλου Ελευθερία
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: Γκόλιαρας Γεώργιος
19.	ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΦΙΛΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Χαλκιά Λουίζα
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: -
20.	Ε.Γ. ΑΚΑΔΗΜΙΑ «ΖΕΥΣ» ΣΥΚΕΩΝ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Ταξιάρχης Θεοχάρης
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: -
21.	Α.Ο. ΠΑΛΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Χατζιωαννίδης Αθανάσιος
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: Ψαθάς Χρήστος
22.	Α.Σ. ΑΡΜΟΝΙΑ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Βασιλειάδης Αθανάσιος
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: Σκευή Έλσα
23.	Α.Π.Σ. ΑΜΦΙΤΡΙΤΗ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Κωστατζίκη Εβίτα
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: Χαράνα Αθανασία
24.	Α.Γ.Σ. ΠΥΡΑΜΙΔΑ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ : Σαπρανίδης Αβραάμ
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: -
25.	Α.Σ. ΠΥΡΡΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ	ΤΑΚΤΙΚΟΣ
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: Αναγνωστάκη Βασιλική
26.	ΠΡΟΤΥΠΟΣ Α.Γ.Σ.	ΤΑΚΤΙΚΟΣ :
		ΑΝΑΠΛΗΡ.: Μανδραβέλη Ειρήνη

Σωματεία με δικαίωμα ψήφου τα οποία δε παραβρέθηκαν στη Γενική Συνέλευση: 1) Α.Ο.Ρ.Γ. Βέροιας, 2) Α.Γ.Ε. Αναγέννηση, 3) Α.Σ.Κ.Α. Προμηθέας Ξάνθης, 4) Γ.Ο.

Καβάλας, 5) Α.Ο. Μερκούρη Θεσσαλονίκης.

1^ο ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

Επικύρωση πρακτικών της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της 20^{ης} Ιανουαρίου 2018.
Τοποθετήσεις μελών - ψηφοφορία

ΣΑΠΡΑΝΙΔΗΣ Αβραάμ (πρόεδρος Γ.Σ.): Να ξεκινήσουμε με την επικύρωση πρακτικών της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της 20^{ης} Ιανουαρίου 2018, όλοι έχετε πάρει τα πρακτικά, συμφωνούμε;

ΜΕΛΟΣ: Ναι.

ΣΑΠΡΑΝΙΔΗΣ Αβραάμ (πρόεδρος Γ.Σ.): Συμφωνούμε.

Υπέρ: 26

Κατά: 0

Λευκό: 0

Η Γενική Συνέλευση εγκρίνει ομόφωνα και επικυρώνει τα πρακτικά της Γενικής Συνέλευσης της 20^{ης} Ιανουαρίου 2018.

ΜΕΛΟΣ: Να τα καταγράψεις.

Καταγράφονται στο μικρόφωνο εδώ πέρα.

2^ο ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

Διοικητικός Απολογισμός έτους 2018 από 01/01/2018-31/12/2018..

ΣΑΠΡΑΝΙΔΗΣ Αβραάμ (πρόεδρος Γ.Σ.): Λοιπόν, θα παρακαλέσω όσον αφορά το

Διοικητικό Απολογισμό, Οικονομικό Απολογισμό και Προϋπολογισμό της ΑΕΣΓΒΕ, το κύριο Ψαθά Χρήστο πρόεδρο της ΑΕΣΓΒΕ, να προσέλθει στο βήμα.

ΨΑΘΑΣ Χρήστος (πρόεδρος Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.): Καλημέρα κι από μένα, εύχομαι Χρόνια Πολλά, Καλή Χρονιά, προσωπική και οικογενειακή ευτυχία, ηρεμία και καλή αθλητική χρονιά που διανύουμε. Θα συμπληρώσω σε αυτό που είπε ο Πρόεδρος της Συνέλευσης ο κύριος Σαπρανίδης, δεν θέλουμε να έχουμε λιγότερους τραυματισμούς, θέλουμε να μην έχουμε κανέναν τραυματισμό από τους αθλητές μας, θα είναι επιτυχία.

Πριν ξεκινήσω όπως κάθε χρονιά θέλω να κάνω μια μνεία στους αθλητές και τις αθλήτριες των Σωματείων Μελών της Ένωσής μας οι οποίοι και οι οποίες έχουν εκπροσωπήσει την χώρα μας σε διεθνείς διοργανώσεις μικρής αλλά και μεγάλης εμβέλειας. Ξεκινώντας με την ενόργανη γυμναστική από τον Ορφέα Καλαμαριάς η Ιωάννα η Ξουλόγη η οποία συμμετείχε στο κύπελλο ενόργανης γυμναστικής στο Μπακού όπου εκεί κατέκτησε την τέταρτη θέση στον τελικό του εδάφους, μάλλον, με συγχωρείτε, πήρε το ασημένιο μετάλλιο στο έδαφος και τέταρτη θέση στην δοκό ισορροπίας, στους Μεσογειακούς αγώνες στην Ταραγόνα, την ενδέκατη θέση στο σύνθετο ατομικό και στο Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα ενόργανης γυμναστικής στη Γλασκόβη. Συμμετείχε επίσης ως μοναδική εκπρόσωπος του Συλλόγου της Περιφέρειάς μας στο Παγκόσμιο Πρωτάθλημα της Ντόχα.

Επίσης οι αθλητές της Πυραμίδας Μπάμπης Καϊλίδης και του Διαγόρα Αμπελοκήπων Χριστόφορος Κωνσταντινίδης στο διεθνές meeting στο Κόπερ της Σλοβενίας τον Μάιο. Η ομάδα των εφήβων συμμετείχαν στην Παγκόσμια Γυμνασιάδα, παιδιά τα οποία συμμετείχαν με τα σχολεία τους, στην Παγκόσμια Γυμνασιάδα, ο Γιώργος ο Κελεσίδης ο οποίος κατέκτησε την τρίτη θέση στο δίζυγο. Ο Γρηγόρης ο Κοσμίδης από τον Διαγόρα, επίσης ο

Στέφανος ο Σαριμπεκίδης, ο Χρήστος ο Τσιγκελίδης από την Πυραμίδα ο οποίος πρόσφατα πήγε στην Μόσχα σε ένα διεθνές meeting σε ένα κύπελλο και βγήκε τρίτος στους κρίκους, καθώς επίσης και ο Θεμιστοκλής ο Μπαχαρίδης από τον Ορφέα Καλαμαριάς, που συμμετείχαν στο Μαρόκο.

Από τα κορίτσια είχαμε εκπροσώπηση από τον Πρότυπο και την Αναγέννηση Μαριαλέννα Μακρίδου και Ανανιάδου Γεωργία αντίστοιχα, ενώ στο Ευρωπαϊκό της Γλασκόβης συμμετείχαν πάλι ομάδα των εφήβων ο Κελεσίδης, ο Κοσμίδης, ο Κανέλλος και ο Τσολακίδης ο Στέφανος, οι τρεις από τον Διαγόρα και ο Κανέλλος από την Πυραμίδα.

Στην ενόργανη είχαμε μια σημαντική επιτυχία να προκριθεί, να έχουμε εκπροσώπηση στους Ολυμπιακούς Αγώνες των νέων στο Μπουένος Άιρες με την Ελβίρα Κατσάλη η οποία προκρίθηκε μεταξύ των αθλητριών της Ευρωπαϊκής Ζώνης στους αγώνες που έγιναν στο Μπακού. Επίσης στους ίδιους αγώνες συμμετείχε και ο Κελεσίδης μαζί με τον Τσιγκελίδη οι οποίοι δεν τα κατάφεραν, αλλά ήταν ένα βήμα πριν από την πρόκριση.

Στο ευρωπαϊκό των νεανίδων είχαμε την Κατσάλη Ελβίρα, την Κυρλίδου από την Ολυμπιάδα Σταυρούπολης, την Σεβαστοπούλου από τον Πύρρο και την Μπαλάμη η οποία δεν είχε αγωνιστεί γιατί ήταν τραυματισμένη, την θέση της οποίας είχε πάρει η Κυρλίδου Βασιλική της Ολυμπιάδας Σταυρούπολης λόγω τραυματισμού της.

Να περάσω στην ρυθμική γυμναστική, η Ζωή Ντίτσιου από τον Εξάντια Καλαμαριάς που συμμετείχε στο Aphrodite όπου πήραν δυο χάλκινα μετάλλια με την Εθνική ομάδα, η αθλήτρια Δερβίση Μαρία του Αρίων Πανοράματος στο Aphrodite είχε χρυσό μετάλλιο στο σύνθετο ατομικό σε έναν σημαντικό αγώνα. Μια διοργάνωση η οποία έχει γίνει θεσμός και μάλιστα ισχυρός θεσμός και εκπροσωπούνται χώρες με μεγάλη ιστορία στο άθλημα της ρυθμικής, και επίσης είχε δυο ασημένια μετάλλια στο στεφάνι και στις κορύνες. Συμμετείχε στην Παγκόσμια Γυμνασιάδα που βγήκε τέταρτη στην μπάλα και έκτη στην κορδέλα, στο διεθνή αγώνα που κάνει ο Σύλλογος Αρίωνας, δεύτερη θέση στο σύνθετο το ατομικό, στο στεφάνι, στην μπάλα, στις κορύνες σε όλα τα όργανα, και επίσης δωδέκατη θέση στους Μεσογειακούς στην Ταραγόνα.

Η αδελφή της η Δερβίση Κατερίνα στον άλλο Σύλλογο τον Εξάντια Καλαμαριάς όπου συμμετείχε στο Aphrodite με τρεις τελικούς, δυστυχώς όμως δεν πήρε τις πολυπόθητες θέσεις. Στο Royal Crown επίσης ήταν τρίτη στο σύνθετο ατομικό, στεφάνι, στην μπάλα και στις κορύνες. Η άλλη αθλήτρια του Αρίωνα η Μαγοπούλου Ιωάννα, συμμετείχε στην πρόκριση για τους Ολυμπιακούς Αγώνες των νέων για το Μπουένος Άιρες που έγιναν στην Μόσχα, όπου εκεί πήρε την πρόκριση. Συμμετείχε στο Ευρωπαϊκό της Ισπανίας και πήρε δέκατη τέταρτη θέση εν τέλει στους Ολυμπιακούς. Συμμετείχε επίσης στο Aphrodite Cup με χάλκινο μετάλλιο, δεν θυμάμαι σε ποιο όργανο, και στους αγώνες στο Royal Crown με δεύτερη θέση στο ατομικό, τρίτη στο στεφάνι, πρώτη στην μπάλα και δεύτερη στην κορδέλα.

Να συγχαρώ επίσης τους Αθλητικούς Συλλόγους της Περιφέρειάς μας, Διαγόρας, Φιλαθλητικό, Αστέρα, Ίρις, Αλέξανδρο Βέροιας, ΓΕ Λάρισας για την επιλογή των επίλεκτων παιδιών στα κέντρα υψηλών επιδόσεων της Θεσσαλονίκης και του ανσάμπλ, για την Κομψελίδου, την Παυλίδου από τον Αλέξανδρο, την Αδρεανίδου, την Γουριώτη από τον Αστέρα, η Αδριανίδου από το Φιλαθλητικό, η οποία μετεγράφη σε άλλο σύλλογο. Την Παρασκευοπούλου από τον Ίρις και από την Λάρισα, συγχωρέστε με δεν θυμάμαι το όνομα του παιδιού, Τσιονάρα, Χολέβα επίσης από το Γ.Ε. Λάρισας.

Να περάσουμε στο τραμπολίνο, εκεί είχαμε χάλκινο μετάλλιο με την Εθνική Νεανίδων, ήταν μια πρωτόγνωρη για τα ελληνικά δεδομένα διάκριση της Εθνικής Ομάδας Νεανίδων, με τις αθλήτριες Λυδία Τσακαλίδου από τον Παλμό Καβάλας, την Αντωνία Σακελλαρίδου από τον Αϊάντια, την Αγγελική Καλπαξή, Παπαδημητρίου Αναστασία που είναι από την Αθήνα. Οι αγώνες είχαν γίνει στο Μπακού. Η Αντωνία Σακελλαρίδου στο συγχρονισμένο. Συμμετείχε ή ίδια αθλήτρια παίρνοντας την πρόκριση για το Μπουένος Άιρες όπου εκεί κατέλαβε την ένατη θέση στο άθλημά της. Επίσης ως χάλκινη στέφθηκε η ομάδα, οι διοργανωτές κάνανε ένα σαν εσωτερικό κανονισμό, κάνανε μικτές ομάδες εκπροσώπων από διάφορες χώρες σε μια από τις οποίες συμμετείχε η Σακελλαρίδου και κατέλαβε έτσι την τέταρτη θέση.

Είχαμε εκπροσώπηση από τον Γ.Ο. Καβάλας του Νίκου Σαββίδη στο συγχρονισμένο τραμπολίνο στο Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα, στο παγκόσμιο στην Αγία Πετρούπολη τον Νοέμβριο, καθώς και σε διάφορα τουρνουά. Στο παγκόσμιο της Πετρούπολης είχαμε μια συμμετοχή από την Ξάνθη, από την Ερατώ Ξάνθης με τον Ρετζέπ Τουμπάν στην κατηγορία των 15-16 ενώ η Αντωνία Σακελλαρίδου ήταν στην κατηγορία των 15-16 ετών αντίστοιχα στα κορίτσια. Μια επίσης πολύ καλή παρουσία των εκπροσώπων μας ήταν η ομάδα της Ακροβατικής Γυμναστικής που εκπροσωπήθηκε η χώρα μας με αθλήτριες της Ολυμπιάδας Σταυρούπολης στην Αμβέρσα όπου εκεί κατέλαβαν την εικοστή τρίτη θέση στην ηλικία των 11-16 ετών με τις αθλήτριες Στεφανίδου Μαρία, την Αλεξάνδρα Παπαγιαννοπούλου και την Ευαγγελία Αγγελοπούλου.

Αδιαμφισβήτητα ως μεγαλύτερη επιτυχία σε διεθνή διοργάνωση για τα αθλήματα της γυμναστικής αποτέλεσε το χρυσό μετάλλιο του Λευτέρη Πετρούνια στο Παγκόσμιο Πρωτάθλημα της Ντόχα τον οποίο συγκαίρουμε, αυτόν και τον προπονητή του, καθώς επίσης και όλους όσους συνέβαλαν γι αυτή την μεγάλη επιτυχία που μας κρατάει σε υψηλό επίπεδο.

Να περάσουμε τώρα στα της Ένωσης, στα δικά μας τα θέματα. Όσον αφορά τον αριθμό των Σωματείων της Ένωσής μας. Έχουν γραφτεί αυτή την χρονιά δυο καινούργια Σωματεία της ρυθμικής γυμναστικής. Είναι ο Γυμναστικός Σύλλογος Ειρήνη Θεσσαλονίκης και ο Αθλητικός Σύλλογος Εν Χορώ. Η Περιφέρειά μας αποτελείται συνολικά από εβδομήντα δυο Σωματεία εκ των οποίων τα δέκα πέντε είναι στη Θεσσαλία η οποία αποτελούσε πριν από δυο χρόνια μια ξεχωριστή Περιφέρεια αλλά έχει ενσωματωθεί πλέον σε μας. Θα μας φέρουν την έγκριση του Πρωτοδικείου, κάτι που βέβαια καθυστέρησε έπρεπε να είχε γίνει εδώ και ένα χρόνο αλλά για κάποιους λόγους καθυστέρησε, υπήρχε ένα γραφειοκρατικό ζήτημα, αν θυμάστε ζητούσαμε τις υπογραφές των εκπροσώπων της συνέλευσης που έγινε η τροποποίηση του καταστατικού ώστε να ενταχθεί στην δύναμη της Ένωσης. Θέλουν τα πρωτότυπα στο Ειρηνοδικείο, τις πρωτότυπες υπογραφές, πρωτότυπα πρακτικά, τα πάντα.

Εβδομήντα δυο είναι τα Σωματεία και όσο πάμε και μεγαλώνουμε, βέβαια από αυτά τα Σωματεία δεν είναι όλα εγγεγραμμένα μέλη της Ένωσης, υπάρχουν και κάποια τα οποία εκκρεμεί η εγγραφή τους. Υπάρχουν και Σύλλογοι εκτός αυτών που σας ανέφερα και είκοσι ένα Σωματεία τα οποία δεν έχουν επιδείξει δραστηριότητα τα τελευταία χρόνια και δεν έχουν κάνει επικαιροποίηση των στοιχείων τους μέσα στο σύστημα στην πλατφόρμα της Ομοσπονδίας. Αναφέρω ενδεικτικά Πανθεσσαλονίκειος, Αλέξανδρος, Ναύαρχος Βότσης, Νικηφόρων Φερών, Σταυρόπουλη, Ακαδημία Αθλημάτων, Αθλητικό Σωματείο Αστέρας Καλαμαριάς, Τρίαθλων και τα λοιπά.

Το αθλητικό δυναμικό των Συλλόγων. Έχουμε μεγάλο αριθμό εγγεγραμμένων αθλητών στους Συλλόγους. Ξέρετε η πλατφόρμα, το καινούργιο αυτό σύστημα μας έχει διευκολύνει πάρα πολύ στο να ανιχνεύουμε διάφορα στοιχεία, κάτι το οποίο δεν υπήρχε μέχρι πέρυσι και η Ομοσπονδία το έχει προχωρήσει και το χρησιμοποιεί προς όφελος και διευκόλυνση των ιδίων των Συλλόγων αλλά και της Ομοσπονδίας. Επειδή μου αρέσει να μιλάω πάντοτε με νούμερα και όχι αόριστα, αυτό το σύστημα είναι ιδανικό στο να μπορούμε να έχουμε κάποια στοιχεία όπως αυτά που θα σας αναφέρω τώρα.

Οι αθλητές των Σωματείων της Περιφέρειάς μας πάντα συμπεριλαμβανομένης και της Λάρισας της Θεσσαλίας, για να μην αδικώ την Καρδίτσα, Βόλο και Τρίκαλα, είναι συνολικά χίλια εννιακόσια είκοσι ένα. Χίλια εννιακόσια είκοσι ένα άτομα τα οποία έχουν δελτίο αθλητικής ιδιότητας, με πρώτο Σύλλογο στον αριθμό των παιδιών τον Παλμό Καβάλας με εκατόν είκοσι οχτώ παιδιά. Δεύτερος είναι ο Αίας Θερμαϊκού με εκατόν τέσσερα, Διαγόρας, Ολυμπιάδα, Ορφέας, Πυραμίδα. Αν θέλετε θα σας δώσω ένα αντίγραφο να δείτε ποιος είναι ο αριθμός των παιδιών. Αυτή η εκτύπωση έγινε, την Τετάρτη.

Επομένως είναι εξακόσιοι τριάντα τέσσερις αθλητές στην ενόργανη γυμναστική, εξακόσιες τριάντα τρεις αθλήτριες, στην ρυθμική γυμναστική, στο τραμπολίνο τετρακόσιοι ογδόντα δυο, και στην ακροβατική εκατόν εβδομήντα δυο παιδιά. Αν σήμερα μπορούμε μέσα στο σύστημα μπορεί να δούμε αύξηση 5%, 10% γιατί είναι η περίοδος που γίνονται οι εγγραφές. Και μόνο αυτό το νούμερο νομίζω ότι καταδεικνύει την ανάπτυξη που έχουμε στα αθλήματα

που καλλιεργούμε.

Δεν συμβαίνει όμως το ίδιο στα τμήματα υποδομών. Μέσα το ηλεκτρονικό σύστημα έχει την δυνατότητα ο χρήστης, ο Σύλλογος να εγγραφεί παιδιά τα οποία είναι στα τμήματα υποδομών, όχι αυτά που έχουν, που ασχολούνται με την αγωνιστική γυμναστική αλλά στα τμήματα υποδομών. Εκεί υπάρχει μια, ένας αριθμός ο οποίος σίγουρα δεν ανταποκρίνεται στην πραγματικότητα, φαίνεται ότι τα Σωματεία αυτά, είναι έξι, επτά, τα αναφέρω. Εν Χορώ, Αίγλη, Αστέρας Κορδελιού, Ακαδημία Καλαμαριάς, Βόλος, Καβάλα, Καβάλα Ίκαροι και Αλέξανδρος Βέροιας, έχουν εκατόν εξήντα πέντε παιδιά στα τμήματα υποδομών.

Οι άλλοι Σύλλογοι δεν έχουν κάνει καθόλου εγγραφές, και θα είναι καλό όλοι οι Σύλλογοι να κάνουν γιατί έχουν από πέρυσι ενημερωθεί ότι πλέον στα εθνικά γυμναστήρια θα μπαίνουν μόνο αθλητές των τμημάτων υποδομών που έχουν εκδώσει την κάρτα στην Ομοσπονδία. Αυτό σημαίνει ότι τα τμήματα των αρχαρίων για την ενόργανη και την ρυθμική που έχουμε εδώ στην Μίκρα ειδικά, και στο Παλέ ντε Σπορ, θα πρέπει οπωσδήποτε να έχουν την κάρτα, άρα να φροντίζουν οι Σύλλογοι να κάνουν εγγραφές στο σύστημα.

Σχετικά με τους χώρους και τις εγκαταστάσεις που διατίθενται στην Ομοσπονδία για να κάνουμε τις προπονήσεις μας, είχαμε διάφορα προβλήματα, ωστόσο προσπαθήσαμε να τα λύσουμε και νομίζω ότι κάτι μπορέσαμε και κάναμε. Η οροφή, η οποία έγινε στα μέσα του 2018 δεν άντεξε περισσότερο από πέντε μήνες και άρχισε πάλι να ρίχνει, δηλαδή τώρα θα πρέπει να κάνουμε πάλι τις απαραίτητες ενέργειες για να την ξαναφτιάξουμε, είναι κάτι το οποίο δεν περνάει από το χέρι το δικό μας. Εμείς αυτό που μπορούμε να κάνουμε είναι να πιέζουμε καθημερινά είτε με έγγραφα, με τηλέφωνα είτε με παρεμβάσεις τέλος πάντων για να γίνει η δουλειά. Η οροφή, είναι ένα ζήτημα το οποίο πρέπει να λυθεί, πρέπει να ανακατασκευαστεί, να μπουν άλλα υλικά. Συζητιέται για το θέμα της θέρμανσης να γίνει μια αλλαγή στον τρόπο τέλος πάντων λειτουργίας των μηχανημάτων γιατί ο αεραγωγός πρέπει να είναι από κάτω προς τα πάνω και όχι από πάνω προς τα κάτω για να γλυτώσουμε απώλεια θερμίδων. Έχουμε αλλάξει τα φωτιστικά τα οποία εν όψει ενός αγώνα που διοργανώσαμε τον Νοέμβριο όλα τα φώτα της Μίκρας τα οποία κρατήσανε μόνο για δυο και τρεις μήνες. Δεν έχει μεγάλη διάρκεια ζωής τελικά ότι κι αν κάνουμε, δεν ξέρω ποιοι είναι οι λόγοι, εμείς πάλι θα πιέσουμε να αντικατασταθούν.

Δεν χρησιμοποιούμε πλέον από τον Σεπτέμβριο, την κόκκινη αίθουσα της ρυθμικής για τα αρχάρια, διότι ήταν ένα άτυπο αίτημα και απαίτηση των Συλλόγων επειδή δεν μπορούσαν να κάνουν προετοιμασία ή μπαλέτο, είναι κάτι το οποίο το είχαμε προ αναφέρει από την προηγούμενη συνέλευση και υλοποιήθηκε τον Σεπτέμβριο. Είχαν ενημερωθεί όλοι οι Σύλλογοι και μάλιστα κάποιοι είχαν εγκρινάξει και είπαν που θα κάνουμε προπόνηση γιατί δε μπορούμε να βρούμε χώρους, τώρα είναι πολύ καλύτερα εκεί που βρήκανε τους χώρους τους και είπαν ότι έπρεπε αυτό να είχε γίνει και νωρίτερα.

Θα έρθω μετά για κάθε άθλημα χωριστά ειδικότερα να σας πω κάποια πράγματα, για το τραμπολίνο. Ένα θέμα που εκκρεμούσε αρκετό καιρό ήταν το δίκτυ που είχαμε στο γυμναστήριο στην Μίκρα αλλά και στο Παλέ ντε Σπορ τα οποία είχαν τρυπήσει. Αλλάξαμε το δίκτυ, με δανεικό από τον Βόλο, το τοποθετήσαμε εδώ και τώρα έγινε μια αλλαγή, αυτό που είχαμε από το Βόλο κατέβηκε κάτω στο Παλέ ντε Σπορ κι εδώ βάλαμε ένα καινούργιο δίκτυ για να εξυπηρετούνται οι αθλητές της εθνικής ομάδας αλλά όλοι οι υπόλοιποι χρήστες του γυμναστηρίου.

Όσον αφορά τις εγκαταστάσεις είχαμε μια θεομηνία τον Μάιο αν θυμάστε πρωτόγνωρη για τα δεδομένα της πόλης μας, όπου πλημμύρισε για πολλοστή φορά το υπόγειο του Παλέ ντε Σπορ., Πρόεδρε, κ. Παπαδόπουλε τα ξέρετε από τότε που υπηρετούσατε εκεί, ακόμη δεν έχουν φτιαχτεί, λοιπόν, και όλο το υπόγειο το Παλέ ντε Σπορ είχε πλημμυρίσει, δηλαδή είχε δέκα πέντε πόντους νερό. Επιστρατεύτηκε κόσμος για να το καθαρίσει, καθαρίσαμε όσο μπορούσαμε περισσότερο, μπήκανε μέσα τα συνεργεία, χρειάστηκε καθαρισμός μοκετών της ρυθμικής οι οποίες ήταν για πέταμα. Τα συνεργεία, ζητούσαν 1.500 € για να καθαρίσουν τέσσερις μοκέτες, γιατί σου λέει τώρα θα τα οικονομήσουμε έχει πολύ χρήμα. Και προκειμένου να δώσουμε 1.500 € η ομάδα της Ένωσης πήγαμε και καθαρίσαμε το υπόγειο, τους χώρους τους δικούς μας της ρυθμικής. Πλύνουμε με τα πιεστικά μας τις

μοκέτες, τα στρώματα της γυμναστικής και θέλω να ευχαριστήσω γι αυτό όλους όσους συνέβαλαν.

Εδώ στα μέσα της χρονιάς είχαμε βανδαλισμό στο γυμναστήριο της Μίκρας, μπήκανε τον Απρίλιο αν δεν κάνω λάθος, ανήμερα ή παραμονή διασυλλογικών αγώνων της ενόργανης γυμναστικής, μπήκαν κάποιοι και προκάλεσαν, ζημιές. Ευτυχώς δεν είχαμε απώλειες, δεν είχαμε κλοπή κάποιων αντικειμένων, και μάλιστα, επειδή ήταν η ημερομηνία των αγώνων ήταν στημένα όλα τα computer έξω για την διοργάνωση, κάτι που θα μπορούσαν να το πάρουν εύκολα αλλά δεν το κάνανε γιατί είχαν συγκεκριμένο σκοπό. Τώρα για ποιο λόγο έγινε ο βανδαλισμός, πιθανολογούν όλοι για την security, για διαγωνισμούς που κάνουν τα γυμναστήρια, οι δημόσιες υπηρεσίες για να φυλάξουν τους χώρους τους.

Συνεχίζοντας για τους αγώνες του 2018, πραγματοποιήσαμε ακριβώς όλους τους αγώνες που αναγράφονται στο καλεντάρι της Ένωσης και της Ομοσπονδίας, γιατί εκτός τους αγώνες που διοργανώνει η Ένωση συμμετέχει και στην οργάνωση των αγώνων της Ομοσπονδίας που είναι στην Περιφέρειά μας σε όλα τα αθλήματα. Συνολικά ήταν είκοσι πέντε αγώνες για την περσινή χρονιά και να πούμε για το τραμπολίνο ότι έγινε για πρώτη φορά στην ιστορία της Ένωσης, στην εικοσάχρονη ιστορία της Ένωσης, διασυλλογικός αγώνας τραμπολίνο. Έγινε για πρώτη φορά στην Σταυρούπολη, ήταν κάτι το οποίο το σκεφτόμασταν να γίνει εδώ και δυο χρόνια, δεν μπόρεσε να γίνει την προηγούμενη χρονιά διότι δεν είχαμε και την απαραίτητη «έγκριση» των Σωματείων, γιατί θα λείπανε σε κάποιους αγώνες και δεν θα είχαμε συμμετοχή επομένως θα ήταν άκαιρο το να κάνουμε αγώνα σε μια περίοδο που γινόντουσαν αγώνες των Συλλόγων αλλά και στο εξωτερικό, και φέτος καταφέραμε και διοργανώσαμε για πρώτη φορά αυτόν τον αγώνα.

Να μην ξεχνάμε ότι η Ένωση συμμετείχε στην διοργάνωση των αγώνων της Περιφέρειας την οποία διοργάνωσε η Ομοσπονδία κι εμείς τρέξαμε για να τους κάνουμε. Ήταν στις Σέρρες, στην Ηράκλεια Σερρών που έγινε για πρώτη φορά στις Σέρρες αυτός ο αγώνας, και ένας δεύτερος αγώνας ήταν στο Πολύγυρο για τον οποίον θα αξίζει να αναφερθεί. Η Αθήνα έλεγε ότι έπρεπε να γίνει ο αγώνας στο νότο. Συνήθως οι αγώνες γίνονται στο Λαύριο και είχαν πει ότι θα γινότανε ο αγώνας εκεί, εμείς πατήσαμε πόδι και είπαμε ότι δεν μπορεί να γίνονται όλοι οι αγώνες στην Αθήνα. Θα κοιτάξουμε να κάνουμε στην Περιφέρειά μας το κύπελλο, να έρθουν δηλαδή από όλη την Ελλάδα στην Περιφέρεια την δική μας, κάτι το οποίο στην αρχή είχαμε τις ψιλό κόντρες, τελικά όμως καταφέραμε να φέρουμε τον αγώνα στον Πολύγυρο που έγινε μια πολύ, πολύ καλή διοργάνωση.

Για το 2019 για το τραμπολίνο προγραμματίζεται να γίνει επιπλέον ένας αγώνας, δηλαδή θα έχουμε το διασυλλογικό επίπεδων από το ένα έως το τέταρτο επίπεδο που θα γίνει τον Απρίλιο, Αλεξάνδρα τον Απρίλιο δεν προγραμματίζαμε;

ΚΑΚΑΝΤΩΝΗ Αλεξάνδρα (Γ.Γ. Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.): Απρίλιο, Μάιο.

ΨΑΘΑΣ Χρήστος (πρόεδρος Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.): Ναι, και το άλλο θα γίνει στο δεύτερο εξάμηνο η άλλη διοργάνωση που είναι το πέμπτο επίπεδο, υπάρχει άλλωστε και στο καλεντάρι έχει ανακοινωθεί από την Ένωση. Στην ακροβατική γυμναστική διοργανώσαμε από το 2015 διασυλλογικούς αγώνες κάτι που δεν υπήρχε παλαιότερα, διατηρήσαμε αυτό τον αριθμό μέχρι και το 2017, ενώ το 2018 την χρονιά που μας πέρασε έγιναν δυο αγώνες ακροβατικής, ένας αγώνας έγινε στο πρώτο εξάμηνο και ακόμη ένας αγώνας έγινε στο δεύτερο εξάμηνο πριν από τους αγώνες τους πανελλήνιους του Νοεμβρίου, όπου εκεί στο πανελλήνιο της ακροβατικής συμμετείχαμε ως Περιφέρεια με εκατόν ογδόντα αθλητές και αθλήτριες με έντεκα ομάδες, έντεκα ή δώδεκα ομάδες πράγμα το οποίο σημαίνει ότι η ακροβατική έχει μια αλματώδη ανάπτυξη. Ειπώθηκαν από κάποιους ότι η ακροβατική γυμναστική κάνει κακό στην ενόργανη γυμναστική, κάτι αντίστοιχο μου είπαν και για την ρυθμική γυμναστική από τότε που έκλεισε η αίθουσα, ότι έρχονται οι γονείς να γράψουν τα παιδιά τους στην ρυθμική γυμναστική και βλέπουν ότι δεν υπάρχουν τμήματα που υπήρχαν παλαιότερα και διοχετεύουν τα παιδιά στην ενόργανη γυμναστική. Αυτό για μένα είναι λάθος, ειδικά για το θέμα της ακροβατικής είπαν κάποιοι ότι θα πρέπει κάπου να σταματήσει αυτή η ανάπτυξη και αυτή η εισροή των αθλητών από την ενόργανη να πηγαίνουν στην ακροβατική. Αυτό που λέω εγώ είναι θα πρέπει κάτι να γίνει στην ενόργανη

γυμναστική που να μην φεύγουν τα παιδιά και να πηγαίνουν στην ακροβατική γυμναστική, και αυτό που σχετίζεται με την ρυθμική γυμναστική με τους χώρους, νομίζω ότι όσοι έχουνε χώρους ο Αρίωνας, ο Εξάντας, η Έλενα, Νούλη, έχουν παιδιά και διοχετεύουν όλα τα παιδιά σε εκείνους τους χώρους και δεν αποτελεί δηλαδή κώλυμα αυτό.

Περνώντας τώρα στην ρυθμική γυμναστική, έγιναν όλοι οι διασυλλογικοί αγώνες, είχαμε την, αρχές χρονιάς αν θυμάστε είχαμε ένα θέμα που αποκλείστηκαν κάποιοι Σύλλογοι εξαιτίας της μη αθλητικής αναγνώρισης, ήταν η Αναγέννηση, Άρτεμις Δράμας, Φιλαθλητικός και Άνεμος. Ευτυχώς υπήρχε μια νομολογία η οποία έλυσε τα χέρια της Ομοσπονδίας η οποία έλεγε ότι αν καταθέσει κάποιος δικαιολογητικά ή έστω αίτηση για να βγάλει αθλητική αναγνώριση μπορεί να συμμετέχει στους αγώνες, κάτι το οποίο όμως δεν πρόλαβαν να κάνουν στον πρώτο αγώνα τον διασυλλογικό, το πετύχανε όμως οι Σύλλογοι αυτοί που ενδιαφερθήκανε να συμμετέχουν στον επόμενο αγώνα που ήταν το Κύπελλο των Ελπίδων στο Λιτόχωρο. Και αναφέρομαι στο Φιλαθλητικό και την Αναγέννηση της ρυθμικής οι οποίοι είχαν παιδιά και μάλιστα τους βοηθήσαμε και τους βγάλαμε γρήγορα βεβαιώσεις ώστε να καταθέσουν τα δικαιολογητικά στην Γενική Γραμματεία άμεσα.

Το Κύπελλο Ελπίδων ήταν ένας αγώνας που έγινε για τέταρτη συνεχόμενη χρονιά στο Λιτόχωρο αυτή την φορά παίρνοντας το βάπτισμα του πυρός από το προηγούμενο αγώνα που είχε κάνει πέρυσι ο Ενιπέας Λιτοχώρου πραγματοποιώντας μια πολύ καλή διοργάνωση κι έτσι το κύπελλο άρχισε να βγαίνει και να πηγαίνει έξω από τα όρια του νομού Θεσσαλονίκης. Εκτός ορίων γίνανε και άλλοι αγώνες, η τελική φάση της Δ' κατηγορίας στην Λάρισα όπου εκεί συνδιοργανώθηκε μαζί με την ομάδα της Νίκης Λάρισας και της Ομοσπονδίας. Ένας εξαιρετικότατος αγώνας, εξαιρετικότητα διοργάνωση, αποτέλεσε ο αγώνας που έγινε στην Βέροια από τον Φίλιππο Βέροιας, μια οργάνωση που δεν συνηθίσαμε, τουλάχιστον σαν εικόνα σε ένα τέτοιο χώρο που έχουμε ξανά κάνει αγώνες, είχε στολιστεί με ένα εντελώς διαφορετικό τρόπο και ήταν μια πάρα πολύ καλή διοργάνωση, ίσως η καλύτερη διοργάνωση σε διασυλλογικούς αγώνες που ανέλαβαν οι Σύλλογοι. Και ευχαριστώ πάρα πολύ όλους όσους συνέβαλαν στις διοργανώσεις αυτές που έχει κάνει η Ομοσπονδία ή η Ένωση σε συνεργασία με τους Συλλόγους.

Είχαμε ένα θλιβερό γεγονός τον Μάιο, χάσαμε την Χριστίνα. Με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, τα έσοδα των διασυλλογικών αγώνων της Δ' κατηγορίας δόθηκαν στον γιο της. Είχαμε μιλήσει με τους κριτές και τους ευχαριστούμε πολύ για να βοηθήσουμε τον Νίκο, τον γιο της Χριστίνας.

Στην ενόργανη γυμναστική ικανοποιήθηκαν τα αιτήματα κάποιων Συλλόγων, των περισσότερων Συλλόγων να μην γίνει ο αγώνας σε μια ημερομηνία που δεν βόλευε κάναμε τροποποίηση στους αγώνες μας, και αντί να το κάνουμε 14/4 έγινε διαφορετική ημερομηνία, μάλιστα ήταν και το επίμονο αίτημα του Πολυγύρου να γίνει αυτό και πραγματοποιήθηκε. Διοργανώσαμε για τρίτη συνεχόμενη χρονιά αγώνες στην Ε' κατηγορία, κάτι το οποίο το ξεκινήσαμε από το 2015 και ήτανε μια ιδέα η οποία έπιασε τόπο και ευτυχώς συνεχίζουμε, και φέτος. Εδώ να πω ότι για την Ε' κατηγορία πλέον επειδή, διαπιστώσαμε ότι υπήρχε πρόβλημα των Συλλόγων στο να βγάλουν δελτία στα μικρότερα παιδιά των ηλικίας 6-7 ετών, γιατί μετά θέλουν να πάρουν μεταγραφή και υπήρχε μια δυσκολία αν θα γράψουμε τα παιδιά σε αυτή την ηλικία και την επόμενη χρονιά θα ζητήσουμε μεταγραφές για να πάμε αλλού. Έγινε πρόταση από την Ένωση προς την Ομοσπονδία και έγινε αποδεκτή και θα ακοινωθεί σε λίγες ημέρες, στους αγώνες της Ε' κατηγορίας και στην ρυθμική γυμναστική αλλά και στην ενόργανη γυμναστική, παιδιά τα οποία είναι εγγεγραμμένα στο μητρώο της Ομοσπονδίας είτε έχουν κάρτα Α' είτε έχουν κάρτα Β1 ή Β2. Δηλαδή τα Β1 και Β2 είναι τα τμήματα υποδομών, γι αυτό σας έλεγα πριν ότι θα πρέπει να εγγράψετε τα παιδιά στα τμήματα υποδομών επειδή σε αυτή την ηλικία δοκιμάζουν όλα τα αθλήματα και περνάνε από παντού, να μην δεσμεύονται σε ένα συγκεκριμένο άθλημα. Επομένως μπορεί να βγάλει το παιδί κάρτα στα τμήματα υποδομών και να συμμετέχει στους αγώνες της Ε' κατηγορίας, και στην ενόργανη και στην ρυθμική.

ΜΕΛΟΣ: Χωρίς δελτίο;

ΨΑΘΑΣ Χρήστος (πρόεδρος Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.): Το δελτίο είναι το Α' το οποίο μπορεί να

συμμετέχει όποιος έβαλε, δηλαδή το παιδί μπορεί να βγάλει δελτίο από την ηλικία των επτά ετών, αν ο Σύλλογος επιθυμεί να βγάλει κάρτα για δελτίο, δηλαδή την Α' μπορεί να βγάλει Α', αν θέλει να βγάλει Β1 ή Β2 θα βγάλει Β1, Β2 στα τμήματα υποδομών.

ΜΕΛΟΣ: Ναι και με αυτό, από τα τμήματα υποδομών.

ΨΑΘΑΣ Χρήστος (πρόεδρος Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.): Μπορεί να συμμετέχει

ΜΕΛΟΣ: Μπορεί να συμμετέχει.

ΨΑΘΑΣ Χρήστος (πρόεδρος Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.): Μπορεί να συμμετέχει στην Ε' κατηγορία.

ΜΕΛΟΣ: Κι αυτή στοιχίζει λιγότερο νομίζω; 5 € είναι;

ΨΑΘΑΣ Χρήστος (πρόεδρος Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.): Όχι, όχι, είναι 8 € η Β2 η οποία δίνει και το δικαίωμα να συμμετέχεις στα Φεστιβάλ Γυμναστικής για Όλους, και η Β1 που είναι στο διαγωνιστικό που μπορεί να συμμετέχουν, είναι 12 €. Επομένως να επισπεύσετε τις εγγραφές των παιδιών. Ορίστε;

ΜΕΛΟΣ: Ποια είναι η διαφορά Β1 και Β2.

ΨΑΘΑΣ Χρήστος (πρόεδρος Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.): Ένα νούμερο.

ΜΕΛΟΣ: Όχι, όχι το διαγωνιστικό κομμάτι το Φεστιβάλ, τι κάνει;

ΨΑΘΑΣ Χρήστος (πρόεδρος Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.): Τα Φεστιβάλ Γυμναστικής για Όλους έχουν δυο σκέλη, ένα είναι το διαγωνιστικό που είναι αγώνες, απονομές, δηλαδή αξιολογούνται, και το άλλο είναι το Φεστιβάλ, μια γιορτή, μια επίδειξη το οποίο δεν έχει αξιολόγηση. Έγινε το Πανελλήνιο Πρωτάθλημα της Ενόργανης Γυμναστικής που είναι μια κορυφαία διοργάνωση, παρουσία των αθλητών μας των μεγάλων Πετρούνια κ.λ.π., οι οποίοι βέβαια δεν αγωνίστηκαν για τους δικούς τους λόγους, ωστόσο όμως έγινε μια καλή προβολή του αθλήματος.

Εκεί που έχουμε τα προβλήματα πάλι είναι στην ενόργανη στον αριθμό των παιδιών στις μικρές κατηγορίες, στην Γ' κατηγορία ειδικά, όπου εκεί υπάρχει μια φθίνουσα πορεία συνεχώς. Είναι κάτι το οποίο με λυπεί αλλά προσπαθούμε με κάθε τρόπο να βρούμε μια λύση, να κάνουμε κάτι γι αυτό. Επαναλαμβάνω για άλλη μια φορά ότι κάναμε πρόταση να αλλάξουν τα προγράμματα της Δ' κατηγορίας όπου από εκεί ξεκινάνε τα παιδιά και πάνε μετά στην επόμενη, στην Γ', όπου δυσκολεύουν λίγο τα πράγματα. Είναι υπό συζήτηση ακόμα, θα δούμε τι απόφαση θα πάρει η Ομοσπονδία.

Έχουμε στηρίξει τους αγώνες των Συλλόγων που έχουν διοργανώσει στην Περιφέρειά μας για την Αρμονία Δήμου Δέλτα, το Σπάρτακο, τον Αρίωνα Πανοράματος για το Royal Crown, και είμαστε ανοικτοί, είμαστε εδώ για να στηρίξουμε και οποιαδήποτε άλλη διοργάνωση ήθελε προκύψει. Η ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας της Ομοσπονδίας, της Ένωσης αντίστοιχα στην Περιφέρειά μας αλλά και η βοήθεια των Συλλόγων, οδήγησε στην απόφαση να γίνει αυτό το ηλεκτρονικό σύστημα που σας είπα με τις κάρτες, το οποίο θα πρέπει, να αρχίσετε εγγραφές, ήδη έχει περάσει ένας χρόνος περίπου, πρέπει να εγκλιματίζεστε με αυτό και να το συνηθίζετε, γιατί πλέον όλα θα περνάνε μέσα από αυτό. Ήδη στην Ένωση έχει γίνει ένα επιπλέον σύστημα το οποίο έχει να κάνει με τις αιτήσεις των Συλλόγων για τις προπονήσεις τους, τις τακτικές που γίνονται μια φορά τον χρόνο ή δυο, Χριστούγεννα και Πάσχα, όπου εκεί μπορείτε να δείτε τι ζητήσατε, τι έχετε πάρει, σε τι ποσοστό έχει ικανοποιηθεί το αίτημά σας συγκριτικά με τους άλλους και με τα προηγούμενα τα έτη. Βέβαια είναι η πρώτη χρονιά που εφαρμόζεται, επομένως προς τα πίσω δεν υπάρχουν δεδομένα.

Είναι η τέταρτη συνεχόμενη χρονιά που βγάζουμε πρόγραμμα για τους αθλητές και αθλήτριες των γυμναστηρίων της Μίκρας και του Παλέ ντε Σπορ. Για την ρυθμική γυμναστική νομίζω ότι δεν πρέπει να υπάρχει παράπονο, άποψή μου ότι δεν πρέπει να υπάρχει παράπονο γιατί οι περισσότεροι Σύλλογοι έχουν προπόνηση μόνοι τους. Εφαρμόσαμε επιπλέον γι αυτή την χρονιά το ωράριο των έξι ημερών και όχι επτά, οφείλω να ομολογήσω ότι υπήρχαν κάποια προβλήματα τα οποία δεν οφείλονται στην Ένωση. Στο ότι κάποιοι Σύλλογοι είχαν αμελήσει να υποβάλλουν αίτημα και όταν διαπιστώσανε ότι δεν υπήρχαν μέσα στο πρόγραμμα, μετά την υποβολή του αιτήματος έπρεπε να γίνει μια ανακατανομή των ωρών εν πάση περιπτώσει, κάτι το οποίο βέβαια δεν το θέλανε τα άλλα Σωματεία γιατί δεν μπορούσαν να αλλάξουν τα προγράμματά τους. Έτσι βολεύτηκε, μιλάω

συγκεκριμένα για τον Αρίωνα Πανοράματος οι οποίοι είχαν τους λόγους τους που δεν βάλανε εγκαίρως την αίτησή τους στο ηλεκτρονικό σύστημα, εν πάση περιπτώσει και γίνανε εν καιρώ κάποιες τροποποιήσεις, κάποιες αλλαγές προκειμένου, να επιλυθεί το ζήτημα αυτό και να κάνουν προπόνηση όσο το δυνατόν περισσότερες ημέρες και μόνοι τους. Και μάλιστα προχθές έχει γίνει και μια αλλαγή στο πρόγραμμα και ο Αρίωνας του Πανοράματος έχει πάρει μόνος του προπόνηση την Παρασκευή.

Πολλές φορές έχω ακούσει αυτό για το πρόγραμμα ότι θα πρέπει να μπουνε κάποια κριτήρια για το ποιοι Σύλλογοι θα κάνουν προπόνηση και που θα κάνουν προπόνηση, κι αν θα είναι μόνοι τους, κι αν θα είναι με άλλους, πόσα παιδιά θα φέρνουνε και ποιες ώρες θα κάνουν προπόνηση. Αν θα βάλουμε κριτήρια για το ποιος πρέπει να κάνει προπόνηση στην Μίκρα, εμείς δεν θα ασχοληθούμε με την ανάπτυξη. Θα πρέπει να υπάρχουν, ξέρουμε πολύ καλά ότι όλοι οι Σύλλογοι πρέπει να έχουν ένα μερίδιο και να είναι αυτό ισότιμα μοιρασμένο σε όλους, όλη η πίτα δηλαδή να είναι μοιρασμένη ισότιμα σε όλους. Το αν κάποιος Σύλλογος δεν κατάφερε να δείξει κάτι στις διοργανώσεις, στους αγώνες, δεν σημαίνει ότι θα πρέπει να τον αποκλείσουμε από την χρήση του γυμναστηρίου έστω και 1'. Εμείς κάνουμε ανάπτυξη και παράλληλα είναι ακόμα πιο δύσκολο γιατί πρέπει να σκεφτούμε και για τον υψηλό αθλητισμό, γιατί μέσα σε αυτή την ανάπτυξη υπάρχουν και παιδιά που είναι επίλεκτα για τα οποία αν θυμάστε, δεν υπήρχε πριν. Το 2015 είχαμε την μοναδική αθλήτρια από την Περιφέρειά μας στο ατομικό τη Μάρθα Γεωργία, αθλήτρια του Σπάρτακου. κ. Γιαννιτοπούλου, εσείς ξέρετε περισσότερα από την ρυθμική, εκτός από την Μάρθα δεν υπήρχε αθλήτρια.

Από το 2015 και μετά δώσαμε βήμα σε όλους τους Συλλόγους και έχουν ίδιες ώρες προπόνησης και πλέον τα επίλεκτα παιδιά της ρυθμικής, του ατομικού αλλά και του ανσάμπλ είναι από το σύνολο των Συλλόγων που κάνουν προπόνηση εδώ. Και αναφέρομαι στον Φιλαθλητικό με την Αδρεανίδου, στον Ίρις τα ονόματα που ανέφερα πριν, που μπήκανε στα επίλεκτα, στον Ίρις, στον Φιλαθλητικό, στον Εξάντα, στον Αρίωνα, τον Αστέρα, τον Σπάρτακο, τον Αλέξανδρο Βέροιας και της ΓΕ Λάρισας.

Επομένως εκεί που είχαμε ως επίλεκτα ένα και δυο παιδιά, γιατί ήτανε από τον Αρίωνα και τον Εξάντα, έχουμε τώρα πλέον παιδιά από όλους τους Συλλόγους. Αυτούς οι οποίοι κάποτε τέλος πάντων λέγανε ότι πρέπει να μπουνε κριτήρια και πρέπει να μπει μια τάξη στο πρόγραμμα της προπόνησης, που αν τους αποκλείαμε αυτούς τώρα δεν θα είχαμε αυτά τα αποτελέσματα.

Ένα καινούργιο δεδομένο υπάρχει στους Συλλόγους, στο δυναμικό των Συλλόγων για το που θα πάει το κάθε παιδί. Αποτελεί πλέον το πρόγραμμα ένα κίνητρο για το ποιο Σύλλογο θα επιλέξει το παιδί, έχω ακούσει και από διάφορους γονείς που συζητήσα αλλά και από τηλεφωνήματα που δεχτήκαμε, για τις ώρες προπόνησης, ποια ώρα προπόνησης έχει ο τάδε ο Σύλλογος, μάλλον ποια ώρα προπόνηση κάνουν ποιοι Σύλλογοι ώστε να πάω το παιδί μου να εγγραφεί εκεί. Δεν ξέρω αν αυτό συμβαίνει στους Συλλόγους δηλαδή σε σας, αν σας ενοχλούν γι αυτό το θέμα.

Επίσης ένα άλλο κίνητρο είναι και το επίπεδο πλέον, έχουν μπει επίπεδα στην ρυθμική από την περσινή χρονιά και έχω δεχθεί δεν σας κρύβω δεκάδες τηλεφώνια από την αρχή της χρονιάς για να μου πούνε ποιος Σύλλογος στέλνει τα παιδιά, στο πρώτο επίπεδο. Και είναι κάποιες προπονήτριες οι οποίες το χρησιμοποιούν ώστε να δελεάζουν τον κόσμο και λένε εμείς κάνουμε Α' επίπεδο ενώ οι άλλοι Σύλλογοι κάνουν Β' επίπεδο. Δεν θέλω να ονοματίσω ποιοι είναι, ένας Σύλλογος το έχει κάνει αυτό και υπέπεσε στην αντίληψή μου, και θα παρακαλούσα πάρα πολύ να μην το επαναλάβουμε.

Στο πρόγραμμα προπόνησης εξασφαλίσαμε επιπλέον για την ρυθμική, τρεις ώρες προπόνησης για τα Σαββατοκύριακα, κάτι το οποίο αν θυμάστε πέρυσι είχαμε βάλει ένα δώρο αν δεν κάνω λάθος μόνο για τις αθλήτριες που επρόκειτο να αγωνιστούνε στα τεστ επιλογής για το ατομικό, για τα Ευρωπαϊκά Πρωταθλήματα. Τότε είχαν δηλώσει δέκα περίπου αθλήτριες από Θεσσαλονίκη και από Βέροια, γιατί από αλλού νομίζω, και η Δράμα; Πόλη, δεν θυμάμαι, και από την Δράμα είχατε δηλώσει; Για πέρυσι. Φέτος πήγαμε στο Παλέντε Σπορ στην Διοίκηση και ζητήσαμε την Κυριακή και το Σάββατο να χρησιμοποιούμε

επιπλέον τρεις ώρες την προπόνηση, το προπονητήριο της Μίκρας για να να εξυπηρετηθούν ακόμη περισσότερο οι Σύλλογοι και να αποσυμφορηθεί η προπόνηση στο κάθε ταπί γιατί όλες αυτές τις δυο ημέρες δηλαδή μαζεύονται όλοι οι Σύλλογοι μέσα στην Μίκρα. Και στο πλαίσιο αυτό έγιναν οι αιτήσεις των Συλλόγων, κάποιοι ήθελαν να κάνουν προπόνηση εκείνο το ωράριο το 6-9 και έγινε μια τελευταία αναδιάρθρωση στο πρόγραμμα τον Δεκέμβριο.

Έχουμε δώσει το γυμναστήριο σε όλους όσους το έχουν ζητήσει είτε να κάνουν εκδηλώσεις, είτε camp, είτε προπονήσεις. Στο τραμπολίνο ειδικά, έχουμε αλλάξει το τραμπολίνο για να έρθει η αθλήτρια του Αίαντα Θερμαϊκού εν όψει των αγώνων που είχε είχε ως υποχρεώσεις και έκανε προπονήσεις εδώ ένα τρίμηνο περίπου και εξυπηρετήθηκε.

Στο σύστημα των έκτακτων δηλώσεων το οποίο σας είπα είναι εργαλείο που μπορείτε, να το αξιοποιήσετε. Το 2018 από το καλοκαίρι που έχει εφαρμοστεί αυτό το σύστημα, έχουμε κάνει έκτακτο αίτημα από την ρυθμική γυμναστική τα περισσότερα τα αιτήματα τα οποία ικανοποιήθηκαν πλήρως. Ο Αρίωνας Πανοράματος με δώδεκα αιτήματα, ο Διαγόρας με έντεκα εκ των οποίων τα δυο απορρίφθηκαν, ο Εν Χορώ εννέα αιτήματα, ο Αστέρας με τέσσερα, με έξι αιτήματα, τα δυο απορρίφθηκαν, Εξάντας, Φίλιππος με τρία, Αρμονία, Δήμιου Δέλτα και Ίρις με ένα, για την ρυθμική γυμναστική.

Στην ενόργανο γυμναστική έχουμε τον Αίαντα Θερμαϊκού με έξι αιτήματα, ο Αρχέλαος Κατερίνης πέντε, η Αναγέννηση τρία, η Φαίδρα Κιλκίς τρία, Τερψιθέα τρία, ο Αστέρας ένα, η Αθλητική Αγωγή ένα και ο Ορφέας Καλαμαριάς ένα.

Στο τραμπολίνο, τα αιτήματα του Αίαντα αυτά που σας προανέφερα και εγκρίθηκαν όλα, έγιναν επιπλέον τέσσερα αιτήματα για προπονήσεις. Παράλληλα η συγκεκριμένη αθλήτρια, η Σακελλαρίδου, ερχόταν για προπόνηση σχεδόν κάθε Σαββατοκύριακο από τον Σεπτέμβριο και μετά.

Στην ακροβατική η Αναγέννηση, η Αρμονία ένα αίτημα, η Αναγέννηση οκτώ αιτήματα, για την ακροβατική, σωστά κυρία Μαρίσκου? (εκπρόσωπος της Αναγέννησης), από τον Φίλιππο Βέροιας επίσης πέντε αιτήματα και από την Μελίκη του ίδιου νομού πέντε.

Επισκεφθήκαμε αρκετά Σωματεία το 2018, έχουμε πάει αρχές του χρόνου στην Ολυμπιάδα Σταυρούπολης στις 14 Ιανουαρίου με τους προπονητές της Ανάπτυξης, τον Χρήστο τον Κασιόλα, τον Μίμη τον Γιαννουλίδη και την Σμαρώ την Μήτσα όπου είδαν εκεί πέρα τα παιδιά του Συλλόγου. Κάτι το οποίο έγινε και στην Πυραμίδα λίγο αργότερα όπου έχουν κι αυτοί έναν δικό τους χώρο από πρόπερσι, ένα ωραίο γυμναστήριο εξοπλισμένο καλά, όχι ότι τα άλλα δεν είναι καλά, δεν το λέω γι αυτό το λόγο, και όπου παρείχε η τεχνική επιτροπή την βοήθειά της τόσο στους αθλητές όσο και στους προπονητές.

Επιμορφωτικά σεμινάρια. Πέρυσι αυτό που προείχε να γίνει ήταν οι σχολές προπονητών της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού οι οποίες γίνονται πάντοτε με την Ομοσπονδία και δόθηκε πολύ βαρύτητα στην διοργάνωση εκείνων των σεμιναρίων τα οποία διήρκησαν από το καλοκαίρι μέχρι και τον Σεπτέμβριο όπου έγιναν και οι απονομές των πτυχίων και ήταν ένα θέμα το οποίο ζητούσαν όλα τα Σωματεία να γίνουν οι Σχολές προπονητών. Αν και καθυστερημένα έχουν ολοκληρωθεί και έχουμε πλέον περισσότερα άτομα με πτυχίο προπονητού. Τουλάχιστον με το δίπλωμα το οποίο αποτελεί προϋπόθεση για να καταθέσουν δικαιολογητικά και να αποκτήσουν την άδεια ασκήσεως επαγγέλματος του προπονητή.

Έχουν γίνει επίσης σεμινάρια, δεν θα το έλεγα σεμινάριο, επιμόρφωση τέλος πάντων, σε γονείς στην Βέροια, τον Απρίλιο αν δεν κάνω λάθος που έγινε μια ημερίδα με την Φιλιά τη Δαρόγλου την καθηγήτρια του ΤΕΦΑΑ σχετικά με τον ρόλο των γονέων στα γυμναστικά αθλήματα. Μια ημερίδα η οποία είχε γίνει το 2017 (Δεκέμβριος), εδώ, αλλά επιτρέψτε μου να πω απέτυχε, με την έννοια ότι δεν υπήρχε συμμετοχή. Είχα παρακολουθήσει εγώ και νομίζω από τον Σπάρτακο μια μητέρα και η κυρία Μανδραβέλη. Στην Βέροια υπήρχε μια μαζική συμμετοχή αρκετών γονέων και των τριών Συλλόγων της Βέροιας και του Φίλιππου και του ΑΟΡΓ και του Αλέξανδρου. Ήταν μια επωφελής συνάντηση και πρέπει αυτά εδώ πέρα να τα κυνηγάν ως γονείς που έχουν τα παιδιά τους και ασχολούνται με τα αθλήματα της γυμναστικής.

Έγινε για πρώτη χρονιά ημερίδα ρυθμικής γυμναστικής το καλοκαίρι με την συμμετοχή εκατόν τριάντα αθλητριών, και ήτανε κάτι πολύ καλό θεωρώ και ακούσαμε καλά σχόλια από

όλους σχεδόν που συμμετείχαν. Ήταν πρώτη φορά και φέτος προγραμματίζετε να γίνει ακόμη μια τέτοια ημερίδα. Βέβαια η ημερίδα αυτή που θα γίνει τώρα, έχουν εκδηλώσει ενδιαφέρον κάποιοι Σύλλογοι, είναι συνέχεια της προηγούμενης ημερίδας που έγινε το καλοκαίρι και απευθυνόταν σε παιδιά μεγαλύτερης ηλικίας (Γ' κατηγορίας), ενώ τώρα οι επισκέψεις που θα κάνουν τα κορίτσια της ρυθμικής της Επιτροπής μας η κυρία Αϊβάτογλου και η κυρία Κοσμίδου, θα απευθύνεται σε παιδιά ηλικίας νομίζω του 2010 και του 2011, δηλαδή της Δ' κατηγορίας. Ήδη προγραμματίστηκαν και έχουν μιλήσει με τα Σωματεία.

Για πρώτη φορά επίσης έγινε ημερίδα στην ακροβατική γυμναστική τον Απρίλιο, όπου συμμετείχαν το σύνολο πάλι των Σωματείων. Ήταν ημερίδα επιμόρφωσης των προπονητών και προπονητριών σε θέματα στο ασκησιολόγιο ειδικά για την Ε' κατηγορία. Χαίρομαι ιδιαίτερα που αυτή η κίνηση έχει προκαλέσει την αντίστοιχη κίνηση της Ομοσπονδίας να διοργανώσει μια ημερίδα πριν από λίγο καιρό, τον Δεκέμβριο έγινε ή τον Ιανουάριο Έλσα;

ΣΚΕΥΗ Έλσα (ταμίας Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.): Δεκέμβριο.

ΨΑΘΑΣ Χρήστος (πρόεδρος Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.): Τον Δεκέμβριο, έγινε μια αντίστοιχη ημερίδα στην Αθήνα, όπου εκεί συμμετείχαν τα Σωματεία της Περιφέρειας από την νότια Ελλάδα.

ΜΕΛΟΣ: Εγώ να κάνω μια ερώτηση;

ΨΑΘΑΣ ΧΡ.: Ορίστε.

ΜΕΛΟΣ: Στην Αθήνα δίνανε πιστοποιητικά για την παρακολούθηση των σεμιναρίων.

ΨΑΘΑΣ ΧΡ.: Ναι, εκείνο το έκανε η Ομοσπονδία, τώρα θα πείτε πως θα μπορούσαμε να δώσουμε κι εμείς, την επόμενη φορά όποια ημερίδα κι αν θα κάνουμε θα δώσουμε.

ΜΕΛΟΣ: Άρα δεν δόθηκαν.

ΨΑΘΑΣ Χρήστος (πρόεδρος Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.): Όχι δεν δόθηκαν. Είχαν μοιραστεί αναμνηστικά από την υπεύθυνη της ακροβατικής την Έλσα Σκεύη και τα μέλη της Επιτροπής Βασιλειάδου από το Παπάφη, την Ναταλία από την Πυραμίδα και με την βοήθεια βέβαια της Λίβα Μαρίας που είναι στην Επιτροπή.

Στην ενόργανη γυμναστική κάναμε δυο ημερίδες, μια τον Φεβρουάριο που συμμετείχαν αρκετά παιδιά στην ημερίδα αυτή η οποία, επαναλήφθηκε και τον Απρίλιο με μικρότερα παιδιά. Αυτές οι ημερίδες, ωφελούν και στους προπονητές και στους αθλητές. Είμαστε συνεχώς δίπλα σε όλους αυτούς που είναι εδώ καθημερινά, τους βλέπουμε στις προπονήσεις, ο κύριος Κασιόλας, ο Γιαννουλίδης και η Σμαρώ η Μήτσα και τους βοηθάμε. Για το άθλημα της γενικής γυμναστικής έγινε μια συνάντηση πρόσφατα, ήρθε η κυρία Παπαδοπούλου από την Ομοσπονδία και έκανε μια ενημέρωση στους Συλλόγους για τα θέματα που αφορούν το άθλημα της «γυμναστικής για όλους», γιατί εδώ στην Θεσσαλονίκη, στην βόρεια Ελλάδα μάλλον, εκτός από την Βέροια που ασχολούνται, (κ. Παπανώτα Νίκο) με την «γυμναστική για όλους» και ο Α.Ο.Ρ.Γ. Βέροιας η Δράμα και η Αμφιτρίτη. Θέλω λίγο να δραστηριοποιηθούν οι Σύλλογοι, και να εγγράψουν παιδιά και να καλλιεργήσουν και το άθλημα της «γυμναστικής για όλους». Αν είδατε χθες αναρτήθηκε από την Ομοσπονδία και κοινοποιήθηκε και στην ιστοσελίδα της Ένωσης η πρώτη διοργάνωση «γυμναστικής για όλους» που θα γίνει στον Εύοσμο στις 5 Μαΐου αν δεν κάνω λάθος και όπου εκεί θέλω να έχουμε συμμετοχή κατά το δυνατόν περισσότερο. Σε αυτές τις εκδηλώσεις θα πρέπει να συμμετέχουν τα παιδιά από τα τμήματα υποδομών, γι αυτό και οι κάρτες είναι απαραίτητες.

ΜΕΛΟΣ: Κάρτες Β' ή C;

ΨΑΘΑΣ Χρήστος (πρόεδρος Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.): Κάρτες είτε Α' είτε Β', το C έχει να κάνει με τους φορείς, οι Β' είναι για τους Αθλητικούς Συλλόγους, Β1, Β2 ή Α', μπορεί να έχετε παιδιά που είναι αθλητές για να κατέβουν σε αυτό το Φεστιβάλ.

ΜΕΛΟΣ: Αν κατέβουμε στο Φεστιβάλ δεν μπορούμε να κατέβουμε και σε αγώνα;

ΨΑΘΑΣ Χρήστος (πρόεδρος Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.): Φυσικά και μπορούμε.

Λοιπόν, αν θυμάστε στο πλαίσιο έκδοσης των καρτών, μείναμε στα Σωματεία κοντά και τα παιδιά φωτογραφήθηκαν, καλέσαμε τους Συλλόγους ότι κάποια ημερομηνία θα υπάρχει φωτογράφος εδώ για να φωτογραφήσει τα παιδιά ώστε να μειωθεί το κόστος έκδοσης του δελτίου γιατί πληρώναν τα 20 €. Αυτό διευκόλυνε πάρα πολύ, χαίρομαι, γι αυτό άλλωστε το

κάνουμε για να βοηθάμε, για να διευκολύνουμε όλους, και σχεδόν γύρω στα εκατόν πενήντα παιδιά ήρθαν και βγάλανε φωτογραφίες εδώ στο συνεργείο που είχε έρθει.

Σχετικά με τις δράσεις εξωστρέφειας, δηλαδή έγινε τον Απρίλιο η SPORTEXPO στην οποία συμμετείχε η Ομοσπονδία και όλη την οργάνωση την είχε αναλάβει η Ένωση με την μεταφορά των οργάνων, με το στήσιμο των οργάνων, με την επικοινωνία με τα Σωματεία και τον καταμερισμό των ωρών για το κάθε Σωματείο και για το κάθε άθλημα που παρουσιάστηκαν στην SPORTEXPO. Είχαμε συμμετοχή από όλα τα αθλήματα, ακροβατική, ενόργανη, ρυθμική, τραμπολίνο, είχαμε βάλει και το τραμπολίνο, και ήταν μια επιτυχημένη διοργάνωση και όλοι λέγανε τα καλύτερα λόγια για τα αθλήματα της γυμναστικής.

Τον Νοέμβριο έγινε μια εκδήλωση στο Κιλκίς με πρωτοβουλία του Διευθυντή της Σχολής Προπονητών του κυρίου Στεφανίδη όπου συμμετείχε βέβαια η Ομοσπονδία και η Ένωση. Μεταφέραμε όργανα γυμναστικής που ήταν εύκολο να μεταφερθούν, στο κλειστό του Κιλκίς όπου έγινε μια επίδειξη. Δεν θα έλεγα ότι ήταν απόλυτα επιτυχημένη ήταν όμως μια κίνηση η οποία έστω και κάποιοι είδαν, τα αθλήματα της γυμναστικής. Εκεί βραβεύτηκαν οι Ολυμπιονίκες και οι αθλητές που κατάγονται από το Κιλκίς, η Χριστίνα η Σολομωνίδου, ο Μίμης Γιαννουλίδης, ο Βασίλης Τσολακίδης. Παρούσα η ΑΕΣΓΒΕ ήταν και σε μια εκδήλωση του Συλλόγου των διακριθέντων αθλητών, τον Ιανουάριο, όπου πήγαμε και στηρίξαμε τους αθλητές και τις αθλήτριες της ρυθμικής και της ενόργανης που έχουν διακριθεί κατά καιρούς στο άθλημα.

ΜΑΝΔΡΑΒΕΛΗ Ειρήνη (Μέλος Δ.Σ. Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.): Να ενημερώσω ίσως, συγγνώμη, μιας και αναφερθήκαμε στο Σύλλογο Διακριθέντων Αθλητών, δεν ξέρω αν έχουν κλείσει οι ημερομηνίες για τις υποτροφίες αυτών όπου δίνονται κάθε χρόνο σε χώρους όταν συμμετέχουν και παιδιά της γυμναστικής. Δίνουνε κάποιες υποτροφίες κάθε χρόνο σε αθλητές, επιλέγουν κάποιους από οποιοδήποτε άθλημα.

ΨΑΘΑΣ Χρήστος (πρόεδρος Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.): Αυτό να το γνωστοποιήσει, να αναγνωστοποιηθεί, αν γίνει γνωστό από τον Σύλλογο των διακριθέντων αθλητών..

ΜΑΝΔΡΑΒΕΛΗ Ειρήνη (Μέλος Δ.Σ. Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.): Δεν γνωρίζουμε αν υπάρχει ακόμα αλλά γενικά συμβαίνει.

ΨΑΘΑΣ Χρήστος (πρόεδρος Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.): Αν γίνει κάτι τέτοιο θα πρέπει να μας ενημερώσουν, να ενημερωθούν τέλος πάντων όλοι οι Σύλλογοι μέσω της Ένωσης.

ΜΑΝΔΡΑΒΕΛΗ Ειρήνη (Μέλος Δ.Σ. Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.): Ανοικτό είναι αυτό, ναι σε όλα τα αθλήματα.

ΣΑΠΡΑΝΙΔΗΣ Αβραάμ (πρόεδρος Γ.Σ.): Να παρακαλέσω λίγο να ολοκληρώσει ο Πρόεδρος.

ΨΑΘΑΣ Χρήστος (πρόεδρος Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.): Λοιπόν σε όλα αυτά, σε όλα αυτά που είπα να προσθέσω ότι φιλοξενηθήκαν από τις αρχές της χρονιάς και ενδιαμέσως οι ομάδες της Κύπρου, η Αμαθούς Λεμεσού και η Βικέντια Λεμεσού ήρθαν και κάνανε προετοιμασία με τους αθλητές και τις αθλήτριες τους εδώ, ενώ αξίζει να σημειωθεί, είναι αξιοσημείωτο το γεγονός ότι επισκέφθηκε την χώρα μας η Εθνική Ομάδα της Ουκρανίας της ενόργανης γυμναστικής των νεανίδων και κάνανε ένα προπονητικό camp την εποπτεία του οποίου είχε αναλάβει η Ένωση. Καθίσανε δέκα ημέρες, είχαμε και τα ανάλογα έσοδα και τους εξυπηρέτησαμε και τους έχουμε ως υποψήφιους «πελάτες» για την επόμενη χρονιά.

Επίσης είχαμε πρόσφατα τον Νοέμβριο την Ολλανδέζα Ολυμπιονίκη την Βέφερς η οποία έμεινε υπέρ ευχαριστημένη και με τις προπονήσεις εδώ αλλά και με την πόλη μας και είπε ότι θα έρθει και πάλι.

Άφησα τελευταίο ένα σημαντικό αγώνα για τα δεδομένα της Ένωσης και όχι μόνο της Ένωσης αλλά και τα ελληνικά δεδομένα, τον Διεθνή Αγώνα της Ενόργανης Γυμναστικής Horizon Cup. Ήταν μια διοργάνωση που κλωσούσαμε στο μυαλό μας αρκετό καιρό, δυο με τρία χρόνια και θέλαμε οπωσδήποτε να την υλοποιήσουμε. Ήρθε η ώρα το 2018 παρότι προσπαθούσαμε και το '16 και το '17 δεν τα καταφέραμε αλλά εντέχνως βρήκα τρόπο και πέρασε η διοργάνωση μέσα στο Καλεντάρι της Ομοσπονδίας. Το γνωρίζανε βέβαια αλλά δεν μπορούσαν να κάνουν πίσω κι έτσι ανατέθηκε αυτή η διοργάνωση στην Ένωση και νομίζω ότι είχε μια πολύ καλή πορεία από την αρχή της διοργάνωσης μέχρι το τελείωμα. Έγινε μια

πολύ καλή δουλειά και σε αυτό θέλω να ευχαριστήσω την Οργανωτική Επιτροπή αλλά και όλους όσους συνέβαλαν σε αυτό, γιατί υπήρχαν και άτομα εκτός Οργανωτικής Επιτροπής, όπως η Μαρία, Χαριτονίδου που μας βοήθησε πάρα πολύ. Υπήρχαν και άλλα άτομα τα οποία ήταν εκτός Επιτροπής βέβαια αλλά συνέβαλαν στα μέγιστα να γίνει μια πολύ καλή διοργάνωση, αποσπάσαμε τα καλύτερα σχόλια τόσο από τα παιδιά που συμμετείχαν και τους προπονητές τους όσο και από τον κόσμο.

Έγινε μια προβολή σε όλα τα Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης και νομίζω ότι πρέπει να είμαστε υπερήφανοι γι αυτό ως Ένωση ότι έχουμε καταφέρει να κάνουμε τον πρώτο διεθνή αγώνα στην Ελλάδα, Διεθνή Αγώνα Συλλόγων. Δηλαδή η Ομοσπονδία, η Ένωση να κάνει πρώτο διεθνή αγώνα σε επίπεδο Συλλόγων, γιατί διεθνής αγώνας ενόργανης έχει γίνει το 2003 και της ρυθμικής αλλά ήταν σε επίπεδο Εθνικών Ομάδων, αυτό ήταν σε επίπεδο Συλλόγων. Ήδη έχουμε πάρει την ανάθεση για τον επόμενο, για την φετινή χρονιά, κινηθήκαμε στα σύγχρονα δεδομένα που επιβάλλει το marketing και με την βοήθεια της κυρίας Κακαντώνη που έχει σπουδάσει το αντικείμενο, καταφέραμε έστω και λίγες χορηγίες οι οποίες ήταν και σε χρήματα αλλά και αρκετές ήταν σε είδος. Ήταν μια πολύ καλή διοργάνωση και νομίζω πως θα την επαναλάβουμε και φέτος.

Θέλω να σταθώ τώρα εδώ, και να αναφερθώ στον κύριο Καραμπουρνιώτη ο οποίος ήταν από το πρωί μέχρι το βράδυ εδώ, είναι από την Αθλητική Ακαδημία Καλαμαριάς, τον Δημήτρη Καραμπουρνιώτη ο οποίος βοήθησε από το πιο μικρό πράγμα μέχρι και το πιο μεγάλο, σε ευχαριστούμε πολύ, και τους εθελοντές βέβαια οι οποίοι συνέβαλαν στα μέγιστα. Δεν έχω να αναφέρω κάτι άλλο, θέλω να σας ευχαριστήσω για την υπομονή σας να με ακούσετε σε αυτό τον απολογισμό και να συνεχίζω όπως είπε το σεβαστό Προεδρείο και προτάθηκε και εγκρίθηκε στον οικονομικό απολογισμό για το 2018.

ΣΑΠΡΑΝΙΔΗΣ Αβραάμ (πρόεδρος Γ.Σ.): Να ευχαριστήσουμε τον Πρόεδρο της Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε. τον κύριο Ψαθά για την πραγματικά τεκμηριωμένη και αναλυτική εισήγηση όσον αφορά τον Διοικητικό Απολογισμό. Υπάρχουν τοποθετήσεις, ερωτήσεις; Προχωράμε προς ψήφιση, ψηφίζουμε;

ΜΕΛΟΣ: Ναι, μάλιστα.

ΣΑΠΡΑΝΙΔΗΣ Αβραάμ (πρόεδρος Γ.Σ.):

Υπέρ: 26

Κατά: 0

Λευκό: 0

Η Γενική Συνέλευση εγκρίνει ομόφωνα τον Διοικητικό Απολογισμό του έτους 2018

3^ο ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

Οικονομικός Απολογισμός και Ισολογισμός του έτους 2018 από 01/01/2018-31/12/2018. Έγκριση και απαλλαγή ευθύνης των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου.

ΨΑΘΑΣ Χρήστος (πρόεδρος Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.): Για τις ανάγκες της ηχογράφησης θα αναφέρω τα έσοδα και έξοδα:

ΕΣΟΔΑ

- | | |
|---|-------------|
| • Έκτακτη επιχορήγηση από την ΕΓΟ είχαμε | 12.500,00 € |
| το ποσό της επιχορήγησης το 2017 ήταν 3.500 € και αυξήθηκε στις | 12.500,00 € |
| • Από το Διεθνή Αγώνα το Horizon Cup είχαμε έσοδα | 11.447,00 € |
| • Από αγώνες ρυθμικής | 9.900,00 € |
| • Αγώνες ενόργανης | 5.780,00 € |
| • Από χορηγίες | 2.900,00 € |

και εδώ προστίθενται και σε είδος που είπα προηγουμένως, ήταν αυτές οι χορηγίες από το Horizon

- | | |
|--------------------------|------------|
| • Από αγώνες ακροβατικής | 2.055,00 € |
| • Αγώνες τραμπολίνο | 780,00 € |
| • Τόκοι καταθέσεων | 0,92 € |

Σύνολο

45.362,92 €

ΕΞΟΔΑ

- | | |
|--|-------------|
| • Έξοδα αγώνων, γιατρούς, εκφωνητές, γραμματείς, καθαριότητα, μετάλλια, διπλώματα και τα λοιπά | 16.187,57€ |
| • Για κριτές | 11.217,03 € |
| • Έξοδα των ξένων αποστολών, εδώ είναι για το Horizon που είχαμε τις μετακινήσεις τους και την διαμονή διατροφή τους | 8.809,01 € |
| • Έξοδα σκοπού | 3.263,45 € |
| • Λειτουργικά έξοδα, γραφική ύλη, αναλώσιμα | 1.715,59 € |
| • Έξοδα αγοράς, επισκευής, συντήρησης εξοπλισμού | 1.505,20 € |
| • Αμοιβή φοροτεχνικού και νομικού συμβούλου | 1.367,64 € |
| • Έξοδα ΟΤΕ, internet | 824,00 € |
| • Μεταφορά οργάνων | 765,80 € |
| • Έξοδα μελών, μετακινήσεις Διοικητικού Συμβουλίου | 141,20 € |
| • Μηχανογραφικός εξοπλισμός | 97,80 € |
| • Τήρηση τραπεζικού λογαριασμού και έξοδα συναλλαγών | 62,54 € |

Με αυτά τα δεδομένα το σύνολο των εσόδων για το 2018 είναι 45.362,92 € στα οποία προστίθενται και το υπόλοιπο χρήσης του 2017 9.319,46 € και το σύνολο, διαμορφώνεται στα 54.682,38 €.

Αντίστοιχα στα έξοδα το σύνολο ήταν 45.956,83 € και υπόλοιπο για μεταφορά για το επόμενο έτος έχουμε 8.725,55 € τα οποία είναι κατατεθειμένα στην τράπεζα 7.377,81 € και σε μετρητά 1.347,74 €.

Ο ισολογισμός είναι, 54.682,38 € για τα έσοδα αντίστοιχα και για τα έξοδα.

ΣΑΠΡΑΝΙΔΗΣ Αβραάμ (πρόεδρος Γ.Σ.): Όσον αφορά τον Οικονομικό Απολογισμό και Ισολογισμό του έτους 2018, τοποθετήσεις, τίποτα ερωτήσεις; Προχωράμε προς ψήφιση, ψηφίζουμε;

ΜΕΛΟΣ: Ναι.

ΣΑΠΡΑΝΙΔΗΣ Αβραάμ (πρόεδρος Γ.Σ.):

Υπέρ: 26

Κατά: 0

Λευκό: 0

Η Γενική Συνέλευση εγκρίνει ομόφωνα οικονομικό απολογισμό και ισολογισμό του έτους 2018 από 01/01/2018-31/12/2018 και εγκρίνει την απαλλαγή ευθύνης των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου.

4ο ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

Έκθεση εξελεγκτικής επιτροπής για την οικονομική διαχείριση του έτους 2018 από 01/01/2018-31/12/2018 - ψηφοφορία.

ΣΑΠΡΑΝΙΔΗΣ Αβραάμ (πρόεδρος Γ.Σ.): Και συνεχίζουμε με την έκθεση της εξελεγκτικής Επιτροπής, θα παρακαλέσω τον κύριο Κοντογιάννη Πέτρο να μας παρουσιάσει την έκθεση της εξελεγκτικής Επιτροπής.

ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ Π.: Καλημέρα και από εμένα και καλή χρονιά, σας τα είπε ο Πρόεδρος τα οικονομικά δεδομένα, ας μη τα επαναλαμβάνουμε. Έγινε έλεγχος στα οικονομικά στοιχεία και όλα βρέθηκαν εντάξει.

ΣΑΠΡΑΝΙΔΗΣ Αβραάμ (πρόεδρος Γ.Σ.): Πάμε προς ψήφιση, ψηφίζουμε;

Υπέρ: 26

Κατά: 0

Λευκό: 0

Η Γενική Συνέλευση εγκρίνει ομόφωνα την έκθεση της εξελεγκτικής επιτροπής για την οικονομική διαχείριση του έτους 2018 από 01/01/2018-31/12/2018

5^ο ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

Προϋπολογισμός της ΑΕΣΓΒΕ για το έτος 2019 τοποθετήσεις μελών-ψηφοφορία

ΨΑΘΑΣ Χρήστος (πρόεδρος Α.Ε.Σ.Γ.Β.Ε.): Όσον αφορά τον προϋπολογισμό για το 2019:

ΕΣΟΔΑ

• Από επιχορήγηση από την Ομοσπονδία, προϋπολογίζω να πάρουμε	20.000,00 €
• Για αγώνες	15.000,00 €
• Για camp ξένων αποστολών	10.000,00 €
• Για λοιπές αθλητικές διοργανώσεις	3.000,00 €
• Χορηγίες	1.000,00 €
• Τόκοι τραπεζικών λογαριασμών	100,00 €
• Λοιπά	900,00 €

Σύνολο **50.000,00 €**

Και για τα έξοδα προϋπολογίζουμε:

ΕΞΟΔΑ

• Για αγώνες	16.000,00 €
• Για camp ξένων αποστολών	7.000,00 €
• Για επισκευή συντήρηση εξοπλισμού	5.000,00 €
• Προπονητικά camp και επισκέψεις τεχνικών	4.500,00 €
• Αγώνες	3.000,00 €
• Επιμόρφωση προπονητών και κριτών	3.000,00 €
• Λειτουργικά έξοδα, γραφική ύλη και τα λοιπά	2.000,00 €
• Αγώνες, για αγώνες, μετάλλια, διπλώματα και γραφική ύλη	1.600,00 €
• Τηλεπικοινωνιακά τέλη	1.500,00 €
• Για συνεδριάσεις, έξοδα κίνησης των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου	1.500,00 €
• Διάφορα απρόβλεπτα έξοδα	1.500,00 €
• Δημόσιες σχέσεις, για ιστοσελίδες, εκδηλώσεις	1.400,00 €

- Υποστήριξη αθλητών, γιατρών, φυσικοθεραπευτή 1.000,00 €
- Και αμοιβή φοροτεχνικού 1.000,00 €

Σύνολο
€

50.000,00

Αυτά από εμένα κύριε Πρόεδρε.

ΣΑΠΡΑΝΙΔΗΣ Αβραάμ (πρόεδρος Γ.Σ.): Όσον αφορά τον Προϋπολογισμό της ΑΕΣΓΒΕ του έτους 2019 τοποθετήσεις, ερωτήσεις;

ΜΕΛΟΣ: Όχι.

ΣΑΠΡΑΝΙΔΗΣ Αβραάμ (πρόεδρος Γ.Σ.): Πάμε προς ψήφιση.

ΜΕΛΟΣ: Ναι.

ΣΑΠΡΑΝΙΔΗΣ Αβραάμ (πρόεδρος Γ.Σ.):

Υπέρ: 26

Κατά: 0

Λευκό: 0

Η Γενική Συνέλευση εγκρίνει ομόφωνα τον Προϋπολογισμό του έτους 2019

ΣΑΠΡΑΝΙΔΗΣ Αβραάμ (πρόεδρος Γ.Σ.): Να ευχαριστήσουμε όλα τα Σωματεία που ήταν εδώ σήμερα, λοιπόν και πριν προχωρήσουμε στην λήξη αν θέλουν τίποτα να ευχηθούν τα μέλη του Προεδρείου προς τα Σωματεία.

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Κων/νος (Μέλος προεδρείου Γ.Σ.): Εντάξει, Καλή Χρονιά να έχουμε.

ΣΑΠΡΑΝΙΔΗΣ Αβραάμ (πρόεδρος Γ.Σ.): Ευχαριστούμε πολύ όλους σας, Καλή Χρονιά, υγιή χρονιά και να παραμείνετε για να γίνει η κοπή της πίτας.

ΛΗΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ

Θεσσαλονίκη 26/01/2019

Τα μέλη του προεδρείου της Γενικής Συνέλευσης

Ο Πρόεδρος

Ο Πρακτικογράφος

Το μέλος



ΣΑΠΡΑΝΙΔΗΣ Αβραάμ



ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Κωνσταντίνος



ΤΣΙΑΡΧΗΣ Χάρης